
1 
 

Warszawa, dnia ……………… 
 

Warszawa, dnia 19.09.2017r. 
 

Do wszystkich Uczestników 
postępowania ZP/IKARD/1/2017 

 
 

Dotyczy: 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej 
powyżej kwoty 209.000 EURO na usługę ubezpieczenia Instytutu Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Warszawie (2 PAKIETY). 
 
W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
29 stycznia 2004 r. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  
 
Pytania 1 – 2 dotyczą Pakietu nr 1 
 
Pytanie 1 
Proszę o podanie wartości największej strefy pożarowej z wyposażeniem. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że największą strefę pożarową z wyposażeniem stanowi kompleks przy ul. Alpejskiej 42 
w Warszawie. W lokalizacji tej znajduje się powyżej 90% majątku Zamawiającego. 
 
Pytanie 2 
Proszę o informacje gdzie znajduje się najwięcej sprzętu elektronicznego i jaka jest jego wartość w danym miejscu -
strefie pożarowej. 
 
Odpowiedź 
Najwięcej sprzętu elektronicznego znajduje się w lokalizacji przy ul. Alpejskiej 42 w Warszawie i jego wartość jest 
największa, spośród wszystkich lokalizacji wskazanych w SIWZ.  
 
Pytania 3 – 12 dotyczą Pakietu nr 2 
 
Pytanie 3 
Wnosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia Klauzuli wypowiedzenia z ważnych powodów o treści jak niżej:  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać 
wyłącznie z ważnych powodów, tj. 
a)  jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym 
wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,  
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubez pieczony usiłował 
popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
c) jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik s zkodowości 
przekroczy 40%   
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania,  
odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia,  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  ubezpieczenia 
i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia.  
2. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 
• przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia z ważnych powodów.  
 
  



2 
 

Pytanie 4 
Wnosimy o usunięcie z Zakresu Obligatoryjnego Klauzuli zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia  z zakresu obligatoryjnego. 
Zamawiający przenosi klauzulę zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia do zakresu preferowanego w treści:  
„Klauzula zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia 
Klauzula dotyczy ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej wskazanych w pkt B1, B2, B3  
Ubezpieczyciel obniży wysokość składki za ubezpieczenia ujęte w Pakiecie 2 o wartość 10% dla każdego rocznego okresu 
ubezpieczenia, o ile wskaźnik szkodowości z bieżących polis dla poszczególnych rocznych okresów ubezpieczenia 
w ramach pakietu 2 nie przekroczy 50%. 
Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw na 
zgłoszone szkody w okresie pierwszych 11 miesięcy rocznego okresu ubezpieczenia, do 11/12 składki należnej 
odpowiednio za roczny okres ubezpieczenia w ramach Pakietu 2. 
Rozliczenie nastąpi po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na podstawie wystawionego aneksu do 
polisy.” 
Powyższe powoduje zwiększenie maksymalnej liczby punktów przyznanych klauzulom z 40 pkt do 60 pkt w ramach 
kryterium „Zakres ubezpieczenia”. Zmianie ulega także punktacja przyzna poszczególnym klauzulom. 
Zamieszczony w Załączniku nr 4b do SIWZ nowy podział punktów  przyznanych klauzulom wygląda następująco: 

1 2 3 

Klauzule 
Akceptujemy w treści opisanej w SIWZ 

Proszę wpisać „TAK” albo „NIE” 

Max liczba punktów 

możliwych do uzyskania 

Kosztów ochrony  
(dotyczy pkt B2 i B3) 

 5 

Interwencji ubocznej 
(dotyczy pkt B1, B2, B3) 

 5 

Realizacji odsetek 
(dotyczy pkt B1, B2, B3) 

 5 

Realizacji wyroku 
(dotyczy pkt B1, B2, B3) 

 5 

Szkód wynikłych z niedotrzymania terminów 
(dotyczy pkt B2 i B3) 

 5 

Zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia 
(dotyczy pkt B1, B2, B3) 

 35 

RAZEM 60 

 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulegają: treść SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ oraz Załącznik nr 4b do SIWZ. 
 
Pytanie 5 
Wnosimy o usunięcie Klauzuli interwencji ubocznej.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli interwencji ubocznej. Zamawiający wskazuje, że w/w klauzula 
znajduje się w katalogu klauzul preferowanych, a jej akceptacja bądź brak będą podlegać ocenie. 
 
Pytanie 6 
Wnosimy o usunięcie Klauzuli realizacji odsetek. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli realizacji odsetek. Zamawiający wskazuje, że w/w klauzula znajduje 
się w katalogu klauzul preferowanych, a jej akceptacja bądź  brak będą podlegać ocenie. 
 
Pytanie 7 
Wnosimy o usunięcie Klauzuli realizacji wyroku. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli realizacji wyroku. Zamawiający wskazuje, że w/w klauzula znajduje 
się w katalogu klauzul preferowanych, a jej akceptacja bądź brak będą podlegać ocenie. 
 
  



3 
 

Pytanie 8 
Wnosimy o usunięcie Klauzuli szkód wynikłych z niedotrzymania terminów.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie klauzuli szkód wynikłych z niedotrzymania terminów. Zamawiający 
wskazuje, że w/w klauzula znajduje się w katalogu klauzul preferowanych, a jej akceptacja bądź brak będą podlegać 
ocenie. 
 
Pytanie 9 
Wnosimy o usunięcie z treści Klauzuli kosztów ochrony zapisu: „W pozostałym zakresie stosuje się limit w wysokości 
100.000 zł stanowiący nadwyżkę ponad sumę gwarancyjną”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów klauzuli kosztów ochrony. Zamawiający wskazuje, że w/w klauzula 
znajduje się w katalogu klauzul preferowanych, a jej akceptacja bądź brak będą podlegać ocenie. 
 
Pytanie 10 
Wnosimy o usunięcie zapisu zawartego w Części XVIII pkt 3 pkt 3.1 SIWZ w treści: „przedłużenie terminu ochrony”.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu zawartego w Części XVIII pkt 3 ppkt 3.1 SIWZ w treści: „przedłużenie 
terminu ochrony”. Zamawiający modyfikuje treść zapisów w Części XVIII pkt 3.2 zamieniając fragment: „przedłużenie 
terminu ochrony - składka zostanie wyliczona proporcjonalnie do ilości dni udzielonej przez Wykonawcę ochrony, bez 
stosowania zasady składki minimalnej dla wystawionej polisy, z zastosowaniem składki ustalonej dla zamówienia 
podstawowego” na „przedłużenie terminu ochrony - wysokość składki będzie przedmiotem odrębnych ustaleń 
pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą”. 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega treść SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet 2, Postanowienia wspólne: wnosimy o usunięcie zapisu – „Zawarte w (ogólnych) 
warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SIWZ) mają zastosowanie tylko w przypadku, 
gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania szkody lub zwiększenia jej rozmiarów”.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wnioskowanego zapisu.  
 
Pytanie 12 
Wzór umowy - §4 ust. 3 – wnioskujemy o dopisanie, że do składki dodatkowej nie będą miały zastosowania postawienia 
określone w ust. 1. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §4 zmieniając treść ust. 1 z „Składki wynikające z przyjętej/złożonej 
Oferty Wykonawcy obowiązywać będą przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy.” na „Składki wynikające 
z przyjętej/złożonej Oferty Wykonawcy obowiązywać będą przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy, 
z zastrzeżeniem ust.3.” 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega Załącznik nr 3b do SIWZ. 
 
Pytania 13 – 21 dotyczą dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz 
posiadania mienia z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania 
świadczeń zdrowotnych (Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet 2, Ubezpieczenie B.2) 
 
Pytanie 13 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące mienia przechowywanego, kontrolowanego lub chronionego przez 
Ubezpieczającego: wnosimy o usunięcie zapisu – „w tym w pojazdach samochodowych, związane z prowadzeniem 
parkingu” oraz o dodanie wyłączenia - „Niniejsze rozszerzenie nie obejmuje szkód w pojazdach oraz ich wyposażeniu 
i mieniu pozostawionym w tych pojazdach”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie.  Zamawiający wskazuje, że 
zakres nie obejmuje szkód, które zostaną wypłacone z ubezpieczenia Autocasco.  
 
  



4 
 

Pytanie 14 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC najemcy nieruchomości: wnosimy o dodanie wyłączenia - „Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w następstwie prac budowlano-montażowych lub remontowych, za 
wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest Ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 15 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC najemcy ruchomości: wnosimy o dodanie wyłączenia -  „Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w następstwie prac budowlano -montażowych lub remontowych, za 
wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest Ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa oraz szkód powstałych w pojazdach oraz ich wyposażeniu i mieniu pozostawionym w tych pojazdach”.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie. Zamawiający zaznacza, że od 
wykonawców przeprowadzających remonty lub prace budowlano-montażowe żąda przedstawienia stosownych umów 
ubezpieczeń. 
 
Pytanie 16 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC za szkody wyrządzone przez produkt: wnosimy o dodanie wyłączenia – 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych przez produkt zawierający ludzką krew, osocze lub 
substancje krwiopochodne; szkód wyrządzonych osobie trzeciej, polegających na poniesieniu kosztów zlokalizowania 
wadliwego produktu oraz kosztów usunięcia, demontażu lub odsłonięcia wadliwych produktów oraz na montaż, 
umocowanie lub położenie produktu bez wad;  szkód poniesionych przez osoby trzecie, z powodu wad etykiet 
i opakowań wykonanych przez Ubezpieczonego; szkód spowodowanych wycofaniem produktu z rynku”.       
 
Odpowiedź 
Zamawiający rozszerza katalog wyłączeń dotyczących szkód wyrządzonych przez produkt dodając poniższe wyłączenia 
szkód: 
13. wyrządzonych osobie trzeciej, polegających na poniesieniu kosztów zlokalizowania wadliwego produktu,  
14. poniesionych przez osoby trzecie, z powodu wad etykiet i opakowań wykonanych przez Ubezpieczonego. 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie 17 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC za szkody polegające na czystej stracie finansowej: wnosimy o usunięcie 
zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 18 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC za szkody powstałe w związku z prowadzeniem badań niekomercyjnych i nie 
objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC badacza i sponsora: prosimy o dostarczenie dodatkowych informacji 
dotyczących tych badań (jakie badania Ubezpieczający aktualnie prowadzi i jakie zamierza prowadzić).  
 
Odpowiedź 
W ramach prowadzonych aktywności  wykonywane są badania naukowe/prace badawczo rozwojowe  finansowane 
z dotacji na działalność statutową oraz z grantów naukowo-badawczych, polegające na zastosowaniu nowych metod 
diagnostycznych, procedur, identyfikacji ryzyka, obserwacji przebiegu, rezultatów i wyników udzielanych świadczeń. 
Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że informacje o wykonywanych przez niego badaniach i grantach zn ajdują się 
na stronie Zamawiającego www.ikard.pl. 
 
Pytanie 19 
Zakres ubezpieczenia: wnosimy o usunięcie zapisu – „szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego 
jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego z wyłączeniem szkód objętych obowiązkowym 
ubezpieczeniem OC badacza i sponsora; szkody wynikłe z braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego 
oznaczenia środków i materiałów medycznych i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub 
radioaktywnych” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie.   



5 
 

Pytanie 20 
Zakres ubezpieczenia: „szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego 
w procesie badania klinicznego z wyłączeniem szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC badacza i sponsora; 
szkody wynikłe z braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego oznaczenia środków i materiałów medycznych 
i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub radioaktywnych” - zwracamy się z prośbą o informacje, jakie 
ewentualnie szkody miałyby zostać objęte ochroną; w miarę możliwości prosimy o przedstawienie potenc jalnych 
scenariuszy szkodowych. 
 
Odpowiedź 
W ramach wskazanych zapisów ochroną miałyby zostać objęte ewentualne szkody:  

 powstałe w procesie badania klinicznego (niepodlegającego ubezpieczeniu obowiązkowemu) realizowanego 
w ramach prowadzonej przez Zamawiającego działalności jako ośrodek badawczy,  

 powstałe w wyniku braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego oznaczenia środków i materiałów 
medycznych i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub radioaktywnych.  

 
Pytanie 21 
Prosimy także o wskazanie jakie eksperymenty medyczne, w tym lecznicze i badawcze oraz badania kliniczne produktów 
leczniczych, wyrobów medycznych lub kosmetyków, w tym mieszanek żywieniowych i innych produktów służących 
żywieniu noworodków, niemowląt i dzieci są aktualnie prowadzone przez Zamawiającego oraz jakie przewiduje 
rozpocząć w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający obecnie nie prowadzi i nie przewiduje prowadzenia w/w eksperymentów medycznych dotyczących 
noworodków, niemowląt i dzieci. 
 
Pytania 22 – 27 dotyczą dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem 
udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych (Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet 2, Ubezpieczenie B.3)  
 
Pytanie 22 
Zakres ubezpieczenia, zapisy dotyczące OC za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych i praw pacjenta lub 
niedochowania tajemnicy lekarskiej: wnosimy o dodanie – „o ile w ich następstwie doszło do powstania szkody na 
osobie”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu. 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie 23 
Zakres ubezpieczenia: „szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego 
w procesie badania klinicznego z wyłączeniem szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC badacza i sponsora; 
szkody wynikłe z braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego oznaczenia środków i materiałów medycznych 
i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub radioaktywnych” - zwracamy się z prośbą o informacje, jakie 
ewentualnie szkody miałyby zostać objęte ochroną; w miarę możliwości prosimy o przedstawienie potenc jalnych 
scenariuszy szkodowych. 
 
Odpowiedź 
W ramach wskazanych zapisów ochroną miałyby zostać objęte ewentualne szkody: 

 powstałe w procesie badania klinicznego (niepodlegającego ubezpieczeniu obowiązkowemu) realizowanego 
w ramach prowadzonej przez Zamawiającego działalności jako ośrodek badawczy,  

 powstałe w wyniku braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego oznaczenia środków i materiałów 
medycznych i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub radioaktywnych.  

 
Pytanie 24 
Prosimy także o wskazanie jakie eksperymenty medyczne, w tym lecznicze i badawcze oraz badania kliniczne produktów 
leczniczych, wyrobów medycznych lub kosmetyków, w tym mieszanek żywieniowych i innych produktów służących 
żywieniu noworodków, niemowląt i dzieci są aktualnie prowadzone przez Zamawiającego oraz jakie przewiduje 
rozpocząć w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający obecnie nie prowadzi i nie przewiduje prowadzenia w/w eksperymentów medycznych dotyczących 
noworodków, niemowląt i dzieci. 
 
  



6 
 

Pytanie 25 
Zakres ubezpieczenia: „szkody wynikłe z braku lub niewłaściwego zabezpieczenia albo błędnego oznaczenia środków 
i materiałów medycznych i środków farmakologicznych, substancji biologicznych lub radioaktywnych ” - wnosimy 
o usunięcie zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 26 
Definicja szkody osobowej: wnosimy o usunięcie zapisu – „Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na 
naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta, choćby nie wyniknęła z tego krzywda”.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje definicję szkody osobowej zmieniając treść z „Szkoda na osobie (osobowa) – szkoda będąca 
następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które 
mógłby osiągnąć gdyby nie dostał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia. Za szkody na osobie uważa się także szkody 
polegające na naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta, choćby nie wyniknęła z tego krzywda.” na „Szkoda na osobie 
(osobowa) – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone 
korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia.” 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie 27 
Zakres preferowany, Limity: wnosimy o usunięcie zapisu – „Ocenie podlegać będzie zaproponowana przez Wykonawcę 
wartość (wyrażona w złotych) podwyższenia sumy gwarancyjnej w ramach ubezpieczenia B3 – dobrowolne 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania bądź zaniecha nia udzielania 
świadczeń zdrowotnych”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w/w zapisu. 
Zamawiający zmniejsza maksymalną liczbę punktów przyznanych limitom z 60 pkt do 40 pkt w ramach kryterium 
„Zakres ubezpieczenia”. Zmianie ulega także punktacja przyzna poszczególnym limitom.  
Zamieszczony w Załączniku nr 4b do SIWZ nowy podział punktów  przyznanych limitom wygląda następująco:  

1 2 

Limity 
Max liczba punktów 

możliwych do uzyskania 

Wysokość sumy gwarancyjnej na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu B3 - 

dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania bądź zaniechania 

udzielania świadczeń zdrowotnych 

300 000 zł 0 

500 000 zł 15 

1 000 000 zł 40 

 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulegają treść SIWZ oraz Załącznik nr 4b do SIWZ. 
 
Pytania 28 – 111 dotyczą Pakietu nr 1 
 
Pytanie 28 
Prosimy o wyszczególnienie wartości sprzętu elektronicznego w podziale na stacjonarny i przenośny oraz wskazanie 
wartości sprzętu medycznego.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny zgodnie z prowadzoną ewidencją 
środków trwałych i pozostałego mienia. 
Sprzęt elektroniczny jest ujęty w grupach 4 i 8 środków trwałych  oraz w ramach pozycji mienie użyczone, depozyt 
i telereh. Zdecydowana większość to sprzęt stacjonarny – znajdujący się w siedzibie Zamawiającego. 
Zamawiający informuje, że może udostępnić powyższy wykaz w swojej siedzibie (Warszawa, ul. Alpejska 42). Termin 
udostępnienia danych wymaga telefonicznego uzgodnienia z Zamawiającym.  
 
  



7 
 

Pytanie 29 
Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki 
poliuretanowej lub styropianu lub o konstrukcji drewnianej?  
Jeśli tak – prosimy o wskazanie które to obiekty, jaka jest ich wartość oraz mienie o jakiej wartości znajduje się w tych  
budynkach oraz o informację o posiadanych zabezpieczeniach p-pożarowych.  
 
Odpowiedź 
W Instytucie nie ma budynków o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu lub 
o konstrukcji drewnianej. Budynek RM posiada konstrukcję szkieletową wypełnioną włóknem mineralnym. 
 
Pytanie 30 
Czy na korytarzach, drzwi pożarowe posiadają zamontowane „elekterotrzymacze - elektromagnesy” i czy są sprzężone 
z systemem sygnalizacji pożaru (czyli w trakcie pożaru drzwi zamykają się chroniąc strefę przed zadymieniem)?  
 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie 31 
Ile pomieszczeń/urządzeń chłodniczych znajduje się w Instytucie?  
W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach?  
Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach 
chłodniczych? Jeśli tak, jaki jest jego sposób działania?  
 
Odpowiedź 
W Instytucie są komory chłodnicze, chłodnie oraz lodówki. Wszystkich urządzeń jest ponad dwieście. Temperatura jest 
monitorowana w sposób ciągły w chłodniach niskiego mrożenia.  
 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe  spełniają wymogi określone 
odpowiednimi przepisami prawa i że są sprawne.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że dokładnie opisał stan zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w Załączniku nr 1 do SIWZ. Każdy z Wykonawców ma możliwość 
przeprowadzenia wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu oraz wybranych albo wszystkich rzeczy ruchomych 
i nieruchomych określonych jako przedmiot ubezpieczenia celem oceny ryzyka i zapoznania się ze stanem zabezpieczeń. 
Termin wizji lokalnej i szczegóły techniczne jej przeprowadzenia wymagają telefonicz nego uzgodnienia 
z Zamawiającym. 
 
Pytanie 33 
Czy umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego?  
 
Odpowiedź 
Tak. Zamawiający ma wdrożony System Zarządzania Jakością i zgodnie z obowiązującą procedurą 311 wydzielona grupa 
aparatury medycznej podlega kontroli serwisowej przez autoryzowane serwisy zewnętrzne.  Dla aparatury objętej 
procedurą 311 przeglądy przeprowadzane są wg wskazań producenta. 
 
Pytanie 34 
Czy firmy zewnętrzne, do obsługi urządzeń medycznych/technicznych posiadają ubezpieczenie OC oraz stosowne 
certyfikaty od producenta?  
 
Odpowiedź 
W/w firmy posiadają certyfikaty producenta  oraz stosowne ubezpieczenia. 
 
Pytanie 35 
Czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania, jaki jest 
czas ich działania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada dwa takie urządzenia. Na terenie placówki znajduje się agregat prądotwórczy i awaryjny 
generator prądu (aparat prądotwórczy). 



8 
 

Agregat Nr 1 – funkcjonujący – rok prod. 2009, Zespół HE-V 700E1, silnik TWD 1643GE, prądnica LSA49.1S4, moc 700 
kVA/kW560.  
Agregat Nr 2 – funkcjonuje. rok prod. 2013, P1260U o mocy 1253kVA w trybie pracy ciągłej.  
W przypadku zaniku napięcia agregaty zasilają urządzenia elektryczne, w tym agregaty chłodu.  
 
Pytanie 36 
Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie 
zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D?  
 
Odpowiedź 
Urządzenia medyczne i sprzęt elektroniczny są zabezpieczone przed przepięciem ochronnikami typu D. 
 
Pytanie 37 
Wnosimy o informację czy i w jakiego rodzaju środki zabezpieczeń p.przepięciowych/ p.wyładowaniom atmosferycznym 
wyposażony jest sprzęt elektroniczny, w szczególności chodzi o sprzęt medyczny.  
 
Odpowiedź 
Urządzenia komputerowe są wpięte do wydzielonej sieci zasilającej zabezpieczonej poprzez ochronnik przepięć. 
Serwery, macierze, przełączniki zarządzalne są wpięte dodatkowo do sieci poprzez UPS.  
 
Pytanie 38 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  
 
Odpowiedź 
Jeżeli w treści OWU znajdują się zapisy dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w Załączniku nr 2 do SIWZ 
i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 
Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul Wykonawcy itp., ograniczające 
czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, 
poprzez wprowadzenie daty początkowej, okresu karencji na wybrane ryzyka, jak i ograniczające przedmiotową lub 
podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. poprzez limit wieku budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia 
technicznego, amortyzacji), jeśli przedmiot lub podmiot został określony w Szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia lub w innych załącznikach do SIWZ. 
 
Pytanie 39 
Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1% min. 2.000 zł.    
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona nie obejmuje szkód w obiektach w trakcie budowy, 
rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 40 
Klauzula przepięć – wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 
1.000,00 zł 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 41 
Klauzula ubytku wartości środków obrotowych w urządzeniach chłodniczych – wnosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
  



9 
 

Pytanie 42  
Klauzula kosztów ewakuacji – wnosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności klauzuli tylko do kosztów 
poniesionych w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym  zakresie. 
 
Pytanie 43 
Klauzula robót budowlano – montażowych – wnosimy o wyłączenie robót naruszających konstrukcję nośną 
budynku/budowli lub konstrukcję dachu oraz wymagających pozwolenia na budowę.   
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 44 
Prosimy o informację jakie mienie, o jakiej wartości jest składowane w pomieszczeniach poniżej gruntu, na podłodze.   
Klauzula składowania – wnosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 zł w odniesieniu do szkód powstałych w wyniku 
zalania od podłoża w mieniu składowanym poniżej poziomu gruntu.  
 
Odpowiedź 
W pomieszczeniach poniżej gruntu znajdują się urządzenia technicznej obsługi budynku /wentylatornie, kotły itp./. Ich 
wartość ujęta jest w gr. 3 środków trwałych. 
 
Pytanie 45  
Szkody powstałe w wyniku błędów konstrukcyjnych związanych z nieprawidłowym montażem, użyciem wadliwych 
materiałów – wnosimy o wykreślenie z zakresu limitu dla tego typu szkód.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 46  
Szkody spowodowane wodami gruntowymi – wnosimy o wykreślenie z zakresu limitu dla tego typu szkód. W przypadku 
braku zgody wnosimy o zmniejszenie limitu do 100.000,00 zł  
  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla szkód spowodowanych wodami gruntowymi z 500  000 zł 
do 150 000 zł. 
W związku z wprowadzoną zmianą modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie 47 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji – wnosimy o zmianę zapisów dotyczących szkody – klauzula będzie miała 
zastosowanie jeżeli wysokość szkody jest niższa lub równa 40.000,00 zł   
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 48  
Klauzula poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji – wnosimy o wyłączenie kosztów poszukiwania miejsca 
uszkodzenia w sieci elektrycznej, cieplnej i gazowej.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 49 
Klauzula zwiększonych kosztów i kontynuacji działalności – wnosimy o ograniczenie okresu odszkodowawczego do nie 
dłuższego niż 3 miesiące. Wnosimy o wprowadzenie do treści klauzuli następujących zapisów:  
„Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:  
- 2 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej wysokości przez cały 
czas trwania okresu odszkodowawczego) – wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu 
średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie 
ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),  
- 2.000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).”  
 



10 
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 50 
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji – wnosimy o dopisanie w treści klauzuli następującego 
zastrzeżenia:  
„Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 
dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:  
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,  
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe d o użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.  
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza 
zakresem ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 51 
Klauzula błędu w obsłudze wnosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia oraz wprowadzenie dla franszyzy 10% szkody min. 1.000,00 zł.      
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 52 
Klauzula szkód zalaniowych – wnosimy o wykreślenie klauzuli. W przypadku odmowy prosimy o wprowadzenie 
zastrzeżenia w brzmieniu: „ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem przeprowadzania przez 
Ubezpieczonego wymaganych przeglądów technicznych i należytej dbałości o stan  techniczny mienia.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 53 
Wnosimy o wprowadzenie dla klauzuli szkód zalaniowych zastrzeżenia w brzmieniu: „Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po uzyskaniu 
odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jeżeli po wypłacie odszkodowania Ubezpieczony nie 
zabezpieczył mienia przed kolejnymi szkodami.”  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 54  
Wnosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT w treści:  
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.  
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolw iek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.  
 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:  
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wsze lkie 
niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także 
powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 
działalności.  
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub 
dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.  
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, 
zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu 
są objęte ochroną.  
 
  



11 
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 55 
Jeśli wiek sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach mienia od wszystkich ryzyk  przekracza 5 lat - wnioskujemy 
o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat:  
Klauzula ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w  wartościach rzeczywistych 
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma 
ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie 
tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzglę dnieniem 
kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów 
transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w 
następujący sposób: 
1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, 
typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i 
montażu, 
2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem 
kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, 
który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody. 
 
W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione 
wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 56 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia składników mienia  – prosimy o obniżenie limitu do 20% i jednoczesne 
wprowadzenie zapisu, że limit ten dotyczy 20%  sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 57 
Prosimy o informację czy w najbliższym czasie planowane są remonty przebudowy, jak tak czego dotyczą , ja ka jest ich 
wartość, czy wymagają pozwolenia na budowie? 
 
Odpowiedź 
Planowana jest modernizacja i przebudowa zakładu biochemii i diagnostyki, wartość 2 423 092,73 zł brutto, wymaga 
pozwolenia na budowę. 
 
Pytanie 58 
Prosimy o wykaz sprzętu medycznego i elektronicznego w podziale na przenośny i stacjonarny  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 28. 
 
Pytanie 59 
Prosimy o podanie wartości majątku w największej strefie pożarowej.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniach 1 i 2. 
 
Pytanie 60 
Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli nowych miejsc - 1.000.000,00 zł 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 61 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki  zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających 
przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  



12 
 

 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 62 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; 
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 63 
Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki 
poliuretanowej lub styropianu lub o konstrukcji drewnianej? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 29. 
 
Pytanie 64 
Czy na korytarzach, drzwi pożarowe posiadają zamontowane „elekterotrzymacze - elektromagnesy” i czy są sprzężone 
z systemem sygnalizacji pożaru (czyli w trakcie pożaru drzwi zamykają się chroniąc strefę przed zadymieniem)?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 30. 
 
Pytanie 65 
W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach?  
Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach 
chłodniczych? Jeśli tak, jaki jest jego sposób działania?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 31. 
 
Pytanie 66 
Czy w Szpitalu są składowane materiały łatwopalne/wybuchowe? - W jaki sposób są zabezpieczone miejsca składowania 
tych materiałów łatwopalnych/wybuchowych? kto ma do nich dostęp? miejsce sk ładowania cieczy łatwopalnych 
i odpadów medycznych - magazynowana ilość, miejsce (w jakim budynku) i forma magazynowania (w jakich zbiornikach 
/ pojemnikach) oraz zastosowane środki bezpieczeństwa np. odprowadzenie ładunków elektrostatycznych i wentylacja.  
 
Odpowiedź 
Butle z tlenem przechowywane są w osobnym budynku, który jest poza głównym obiektem (jest oddalony od głównego 
obiektu). Zbiornik z ciekłym tlenem posiada instalację odprowadzania ładunków elektrostatycznych; jest wyznaczoną 
strefą zagrożenia wybuchem i posiada pisemnie sporządzoną ocenę zagrożenia wybuchem. 
Magazyn rzeczy łatwopalnych (tj.: rozpuszczalników, spiritusu) znajduje się w osobnym budynku – w dalekiej odległości 
od głównego kompleksu. Dostęp do pomieszczeń mają osoby upoważnione. 
Instytut wykorzystuje w nieznacznej ilości gaz ziemny dla celów analiz biochemicznych. Przyłącze z sieci miejskiej. 
W pomieszczeniach Zakładu Biochemii Klinicznej jest zamontowany system ostrzegawczy o wycieku gazu. Obsługę 
systemu powierzono specjalistycznej firmie zewnętrznej, która monitoruje sygnał i przekazuje alarm do portierni 
Instytutu – 24 godzinny nadzór oraz pogotowia gazowego. 
 
Pytanie 67 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe  spełniają wymogi określone 
odpowiednimi przepisami prawa i że są sprawne. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 32. 
 
  



13 
 

Pytanie 68 
Czy umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu medycznego/elektronicznego pozostają w mocy w okres ie 
ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 33. 
 
Pytanie 69 
Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.  
 
Odpowiedź 
Zgodnie z informacją zawartą w Załączniku nr 1 do SIWZ.  
 
Pytanie 70 
Czy firmy zewnętrzne, do obsługi urządzeń medycznych/technicznych posiadają ubezpieczenie OC oraz stosowne 
certyfikaty od producenta? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 34. 
 
Pytanie 71 
Czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania, jaki jest 
czas ich działania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 35. 
 
Pytanie 72 
Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie 
zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 36. 
 
Pytanie 73 
Prosimy o informację czy i w jakiego rodzaju środki zabezpieczeń p.przepięciowych/ p.wyładowaniom atmosferycznym 
wyposażony jest sprzęt elektroniczny, w szczególności chodzi o sprzęt medyczny.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 37. 
 
Pytanie 74 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 
Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 38. 
 
Pytanie 75 
Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1% min. 5.000 zł. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 76 
Klauzula przepięć – wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 
1.000,00 zł 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 



14 
 

Pytanie 77 
Prosimy o udzielenie informacji czy wykonane w ostatnich 12 miesiącach przeglądy agregatów prądotwórczych 
wykazały odstępstwa, usterki lub inne stany wymagające interwencji celem uzyskania niezbędnej sprawności 
technicznej lub zapobieżenia powstania awarii/usterki/uszkodzenia.  
 
Odpowiedź 
Na terenie placówki znajduje się agregat prądotwórczy i awaryjny generator prądu (aparat prądotwórc zy). 
Agregat Nr 1 Zespół HE-V 700E1, 
Agregat Nr 2 P1260U. 
Agregaty były poddane przeglądom okresowym, są w pełni sprawne.  
 
Pytanie 78 
Klauzula ubytku wartości środków obrotowych/ mienia osób trzecich w urządzeniach/pomieszczeniach chłodniczych – 
wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 79 
Klauzula kosztów ewakuacji – wnosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności klauzuli tylko do kosztów 
poniesionych w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 80 
Klauzula robót budowlano – remontowych – wnosimy o wyłączenie szkód naruszających konstrukcję nośną 
budynku/budowli lub konstrukcję dachu. Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla klauzuli to 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z brzmieniem klauzuli,  limit 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia dotyczy szkód w mieniu będącym bezpośrednim przedmiotem robót budowlano-montażowych 
i prac remontowo-adaptacyjnych 
 
Pytanie 81 
Klauzula składowania – wnosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 zł w odniesieniu do szkód powstałych w wyniku 
zalania od podłoża w mieniu składowanym poniżej poziomu gruntu.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 82 
Klauzula poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji – wnosimy o wyłączenie kosztów poszukiwania miejsca 
uszkodzenia w sieci elektrycznej, cieplnej i gazowej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 83 
W przypadku klauzuli błędu w obsłudze wnosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli w wysokości 100.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia oraz wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 zł.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 84 
Klauzula szkód zalaniowych – wnosimy o wykreślenie klauzuli. W przypadku odmowy prosimy o wprowadzenie 
zastrzeżenia w brzmieniu: „ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem przeprowadzania przez 
Ubezpieczonego wymaganych przeglądów technicznych i należytej dbałości o stan  techniczny mienia.” 
 
  



15 
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 85 
Klauzula ochrony mienia czasowo nieeksploatowanego – wnosimy o wprowadzenie zapisu, że okres czasowego 
wyłączenia środka z eksploatacji nie może przekraczać 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 86 
Prosimy o możliwość wypowiedzenia umowy w terminie 60 dni ze skutkiem na koniec pierwszego rocznego okre su 
ubezpieczenia w przypadku szkodowości (odszkodowania + rezerwy do składki przypisanej) równej lub przekraczającej 
40% z danego rodzaju ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 87 
Prosimy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej dotyczące środków trwałych do klauzul preferowanych.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 88 
Klauzula kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych - prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego 
nie jest obejmowanie w tej klauzuli szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji 
nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 89 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 
cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 32. 
 
Pytanie 90 
Czy tereny, na których znajdują się lokalizacje Zamawiającego są bezpośrednio zagrożone powodzią, podtopieniem?  
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadaną przez niego wiedzą lokalizacje nie są bezpośrednio zagrożone powodzią, 
podtopieniem. 
 
Pytanie 91 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 500,00 zł.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 92 
Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego ubezpieczanych lokalizacji. 
 
Odpowiedź 
W załączeniu. 



16 
 

 
Pytanie 93 
Prosimy o Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający może udostępnić Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego w swojej siedzibie (Warszawa, ul. Alpejska 42). 
Termin udostępnienia danych wymaga telefonicznego uzgodnienia z Zamawiającym.  
 
Pytanie 94 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu medycznego w każdej szkodzie w wysokości 1.000,00 zł  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 95 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego przeznaczenia;W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających 
takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 61. 
 
Pytanie 96 
Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk ma być sprzęt medyczny?  
Jeżeli tak, prosimy o wykaz jednostkowy wraz z podaniem roku produkcji oraz wartości. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 28. 
 
Pytanie 97 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka topnienia mas śniegu lub lodu w wysokości 100  000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 98 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się wód gruntowych z 500  000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na 150 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 46. 
 
Pytanie 99 
W odniesieniu do ryzyka dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 250  000,00 zł na 100 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 100 
W odniesieniu do definicji kradzieży zwykłej, prosimy o dodanie zapisu:  
„ Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem , że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie 
po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  Ponadto Zamawiający 
informuje, iż zgodnie z zapisami §9 pkt 2 Projektu umowy (Załącznik nr 3a do SIWZ)  Ubezpieczający zobowiązuje się 
zawiadomić policję o każdej szkodzie jaka mogła powstać wskutek przestępstwa.  
 
  



17 
 

Pytanie 101 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów wynikłych z aktów 
terroru i stanów awaryjnych do katalogu klauzul zakresu preferowanego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie widzi związku z poprzednim pytaniem i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ 
we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 102 
W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o jej rozszerzenie o zapis:  
„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:  
wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na 
budowę” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 103 
W odniesieniu do klauzuli przepięć prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 104 
W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-remontowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis:  
„Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, pod warunkiem, że prace te:  
1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  
2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku/budowli,  
3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie 
Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  
4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 105 
Prosimy o przeniesienie klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji z katalogu klauzul obligatoryjnych do 
zakresu preferowanego 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 106 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy o akceptację zapisu: „ Ochrona ubezpieczeniowa zostaje 
zachowana dla szkód powstałych w budynkach i budowlach oraz w znajdującym się w nich mieniu, pod warunkiem że 
mienie to było wyłączone z eksploatacji nie dłuższej niż 30 dni.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie.  
 
Pytanie 107 
Klauzula błędu w obsłudze- prosimy o wyłączenie klauzuli w odniesieniu do sprzętu elektronicznego oraz medycznego 
ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do SIWZ we wnioskowanym zakresie. 
 
Pytanie 108 
Prosimy o udostepnienie wykazów mienia z podziałem na lokalizacje, które są niezbędne do właściwej oceny ryzyka 
oraz wyliczenia wartości PML.  
 
  



18 
 

Odpowiedź 
Zamawiający udzielił częściowej odpowiedzi na powyższe w pytaniach 1 i 2. 
Zamawiający wskazuje, że najwięcej mienia znajduje się w kompleksie przy ul. Alpejskiej 42 tj.: powyżej 90% całości 
mienia Instytutu. 
Zamawiający może udostępnić wykazy mienia w swojej siedzibie (Warszawa, ul. Alpejska 42). Termin udostępn ienia 
danych wymaga telefonicznego uzgodnienia z Zamawiającym.  
 
Pytanie 109 
Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 28. 
 
Pytanie 110 
Prosimy o udostepnienie wykazu sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu 28. 
 
Pytanie 111 
Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy 
w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, 
gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który 
z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ub ezpieczeniowym 
świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?  
 
Odpowiedź 
Tak. 
 
 
 
 

 
 

Sprostowanie: 
Zamawiający precyzuje, że podając informację w Załączniku nr 1 do SIWZ – Charakterystyka Zamawiającego na stronie 9 
w brzmieniu „Maksymalna możliwa strata dotyczy lokalizacji o największej warto ści jaką jest kompleks przy 
ul. Alpejskiej 42. Wartość budynków w tej lokalizacji wynosi 79.714.000 zł” miał na myśli , że szacuje, iż największa 
możliwa strata może wystąpić w lokalizacji przy ul. Alpejskiej 42. Podana wartość 79.714.000 zł jest wartością budynku 
(zgodną z operatem szacunkowym z 2016r.) i nie jest to wartość PML.  
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na 05.10.2017, godz. 10:00 oraz termin otwarcia ofert 
na 05.10.2017, godz.: 10:30. W związku z powyższym zmianie ulega treść ogłoszenia oraz zapisy SIWZ.  
 
 
 
Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia i zapisy: 

1. Zmodyfikowanej SIWZ 
2. Zmodyfikowanego Załącznika nr 2 do SIWZ. 
3. Zmodyfikowanego Załącznika nr 3b do SIWZ. 
4. Zmodyfikowanego Załącznika nr 4b do SIWZ. 


